
北 高 第８０３号 

令和３年６月４日 

 

山梨県立北杜高等学校 

生徒及び保護者各位 

 

山梨県立北杜高等学校 

校 長 池谷 佐知子 

 

学園祭準備期間における新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動に多大なご理解とご支援を

賜り厚く御礼申し上げます。また、ご家庭での新型コロナウイルス感染拡大防止対策へ

のご協力のおかげで、学校生活を無事実施できておりますことに、改めて感謝申し上げ

ます。  

本校としては、引き続き、山梨県内外地域の感染状況を踏まえつつ、学習活動を工夫

しながら、可能な限り、学校行事や部活動等も含めた学校教育活動を継続し、生徒の健

全な学びの保障に努めているところです。 

さて、５月２８日（金）にご案内しました通り、本校では６月２５日（金）・２６日

（土）に北杜高校学園祭「北嶺祭」を開催いたします。今後準備を進めるにあたり、感

染防止対策として「北杜高校版 学園祭ガイドライン」（裏面）を設定し、全校をあげ

て感染防止対策を徹底して参ります。保護者の皆様におかれましても「学園祭ガイドラ

イン」について、ご理解とご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

 

１ 学園祭日程  

※感染拡大防止対策のため本校生徒のみ参加とします。 

 【１日目】６月２５日（金）  

部発表、１学年発表、２学年発表、自由発表 

 【２日目】６月２６日（土） 

部発表、３学年発表、自由発表 

 

２ 「北杜高校版 学園祭ガイドライン」（詳細は裏面をご覧下さい） 

【感染防止対策の徹底】 

[１]換気の徹底  

[２]マスク着用 

[３]１.５～２ｍの間隔確保 

【具体的項目】 

① 体調チェックの励行 

② 準備から片付けまで、３密(密集・密接・密着)の回避 

③ 「３密」以外でも感染リスクが高まる行動の回避 

④ 感染予防意識の徹底 


